
Počátek vynikající série 
kriminálních případů 
majora Kalase 
s R. Hrušínským 
a R. Brzobohatým

Rozsah práv: home video 
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film byl vydán na DVD 
ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz].
©  Národní filmový archiv 
©  2016 FILMEXPORT HOME VIDEO a.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských 
práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování, 
televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím 
internetu zakázáno.

U pohraničního městečka je na silnici nalezeno tělo mla
dého muže. Někdo ho úmyslně přejel. Místní v něm poznají 
studenta, který tam byl před časem na brigádě. Profesor 
Hechtl si je jistý, že se jedná o čerstvého absolventa 
Coufalíka. Major Kalas a nadporučík Varga rozjíždějí pá
trání. Stopa je zavede do fotografického ateliéru Bohu
slava Pacera. Pacerův syn Bert byl spolužákem Coufalíka 
a je majitelem auta, které mladíka přejelo. Ačkoliv se zdá, 
že důkazy hovoří jasně, tento případ není zdaleka tak 
jednoduchý. Tato syrová detektivka s výbornou kamerou, 
kvalitními hereckými výkony a úžasnou hudbou stála na 
očátku trilogie, ve které jsou hlavními hrdiny major Kalas 
a nadporučík Varga. Nabízí skvěle vystavěný příběh 
a překvapivé rozuzlení. Předlohou filmu byl román Eduar
da Fikera Kilometr devatenáct.

hrázový formát 
spéct Ratio

sukový formát 
udio

□□[PgjfflJ n  n
D I G I T A L  ^ . U

STRACH, ČR. 1963, 98 MIN., ČB
HRAJÍ: Rudolf Hrušínský, Radoslav Brzobohatý, Bohuš Záhorský, 
Helga Čočková -  mluví Jiřina Bohdalová, Soběslav Šejk, Zdeněk 
Hodr, Bohuš Hradil -  mluví Jaromír Spal ■ PŘEDLOHA: Eduard 
Fíker (román Kilometr devatenáct] ■ REŽIE: Petr Schulhoff ■ 
SCÉNÁŘ: Lubomír Možný, Petr Schulhoff ■ HUDBA: Václav Lidi 
■ KAMERA: Bedřich Bafka ■ ARCHITEKT: Karel Lier ■ VYROBIL: 
1963 Filmové studio Barrandov ■ PREMIÉRA: 3. 4. 1964

DVD 5
úlky: české pro neslyšící 
ibtitles: Czech for captioned

zyková verze: česká

FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14, 140 00 Praha 4 
e-mail: video@filmexport.cz, tel.: +420 2Б1 213 664 
www.filmexporf.cz

iguage version: Czech 

iraktivní menu: český jazykraktlvní menu: česky jazyk
ractive Moving Menu: Czech Language

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexporf.cz

